پس از آن همه انقلاب‌ها و طلوع این اعلامیه، سرمایه‌داران جای مالکین را گرفتند و مراکز قدرت و قوانین را به دست آوردند و حاکم بر مقدرات مردم گشتند.^۱ سپس استعمار آفاق جهان را تاریک و همه‌گونه حق آزادی را در هر گوشه و کنار جهان از مردم سلب کرد.

«اعلامیه جهانی حقوق بشر»، که در دهم دسامبر ۱۹۴۸ (۱۹ آذر ۱۳۲۷) از تصویب مجمع عمومی «سازمان ملل متحد» گذشت، صورت وسیع‌تر و مفصل‌تری از همان اعلامیه حقوق بشر است. این منشور، که با هزاران منت و تبلیغات پرسروصدا و گوش‌خراش اعلام گردید، فقط روی کاغذ به حقوق بشر اعتراف کرده است.